

Số: ~~127~~/KH-UBND

Hà Nội, ngày 22 tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH
Kiểm tra, đánh giá các chương trình, dự án đầu tư
của thành phố Hà Nội năm 2022

Thực hiện Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh giá đầu tư; Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 10/02/2022 của UBND Thành phố ban hành Quy định phân công tổ chức thực hiện giám sát, đánh giá chương trình, dự án đầu tư của Thành phố;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 1233 /KH&ĐT-ĐTTĐ ngày 29-03-2022 về Kế hoạch kiểm tra, đánh giá các chương trình, dự án đầu tư của thành phố Hà Nội năm 2022, Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội ban hành Kế hoạch kiểm tra, đánh giá các chương trình, dự án đầu tư của Thành phố năm 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức triển khai công tác kiểm tra, đánh giá các chương trình, dự án đầu tư theo quy định tại Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh giá đầu tư; Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 10/02/2022 của UBND Thành phố quy định phân công tổ chức giám sát, đánh giá chương trình, dự án đầu tư của thành phố Hà Nội và các quy định của pháp luật khác có liên quan nhằm nâng cao hiệu quả đầu tư của các chương trình, dự án, phục vụ các mục tiêu, định hướng phát triển kinh tế xã hội của Thành phố.

- Thông qua kiểm tra phát hiện những tồn tại, khó khăn, vướng mắc để có giải pháp kịp thời tháo gỡ, kiến nghị các cấp có thẩm quyền xử lý những vướng mắc, phát sinh đẩy nhanh tiến độ thực hiện chương trình, dự án.

- Phát hiện những hạn chế, bất cập của quy định về giám sát, đánh giá đầu tư, kiến nghị cơ quan có thẩm quyền nghiên cứu, sửa đổi, bổ sung.

2. Yêu cầu

- Tuân thủ đúng quy định của pháp luật về giám sát, đánh giá đầu tư, các quy định có liên quan.

- Hoạt động kiểm tra, đánh giá có trọng tâm, trọng điểm, phù hợp với tình hình thực tiễn.

- Kết quả giám sát, kiểm tra phản ánh đầy đủ, trung thực, khách quan.
- Linh hoạt áp dụng phương pháp, hình thức kiểm tra, đánh giá phù hợp với tình hình diễn biến phức tạp của dịch Covid nhưng vẫn bảo đảm mục tiêu, chất lượng, hiệu quả của hoạt động kiểm tra, đánh giá đầu tư, tránh chồng chéo trong hoạt động thanh, kiểm tra của các cơ quan thanh, kiểm tra.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Phạm vi, đối tượng kiểm tra, đánh giá

Các chương trình, dự án đầu tư thuộc thẩm quyền quản lý của cấp Thành phố theo phân cấp, bao gồm: Chương trình, Dự án đầu tư công; Dự án đầu tư theo phương thức đối tác công tư; Dự án sử dụng vốn nhà nước ngoài đầu tư công; Dự án đầu tư sử dụng nguồn vốn khác.

2. Nội dung kiểm tra, đánh giá đầu tư

Thực hiện theo quy định của Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ và lồng ghép các nội dung kiểm tra của cơ quan đầu mối chủ trì giám sát quy định tại Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 10/02/2022 của UBND Thành phố.

Đối với nội dung kiểm tra chuyên ngành của các sở quản lý chuyên ngành thực hiện theo quy định của pháp luật chuyên ngành, quy định tại Nghị định 29/2021/NĐ-CP và Điều 9 Quy định của Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 10/02/2022 của UBND Thành phố.

3. Danh mục chương trình, dự án kiểm tra, đánh giá đầu tư và cơ quan đầu mối thực hiện

3.1. Danh mục chương trình, dự án đầu tư và cơ quan đầu mối thực hiện kiểm tra

- Dự án vốn đầu tư công tại **Phụ lục 1**. Cơ quan đầu mối chủ trì thực hiện kiểm tra - Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Dự án vốn nhà nước ngoài đầu tư công tại **Phụ lục 2**. Cơ quan đầu mối chủ trì thực hiện kiểm tra - Sở Kế hoạch và Đầu tư.

- Dự án đầu tư theo phương thức đối tác công tư theo **Phụ lục 3**. Cơ quan đầu mối chủ trì thực hiện kiểm tra - Sở Giao thông vận tải.

- Dự án vốn khác tại **Phụ lục 4**. Cơ quan đầu mối chủ trì thực hiện kiểm tra - Sở Kế hoạch và Đầu tư.

3.2. Danh mục các chương trình, dự án đầu tư thực hiện kiểm tra ngoài danh mục dự án tại điểm 3.1 nêu trên

- Các dự án đầu tư vốn khác tại Kế hoạch 235/KH-UBND ngày 21/10/2021 của UBND Thành phố về tiếp tục tăng cường kiểm tra, xử lý các dự án vốn ngoài ngân sách có sử dụng đất chậm triển khai, vi phạm luật đất đai: Các sở có trách nhiệm tổ chức thực hiện đúng, đầy đủ theo nội dung, trách nhiệm, nhiệm vụ được UBND Thành phố giao tại Kế hoạch số 235/KH-UBND.

- Giám sát, đánh giá đầu tư đối dự án có vốn đầu tư nước ngoài: Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư nghiên cứu quy định tại Nghị định số 29/2021/NĐ-CP, Thông tư số 02/2022/TT-BKHĐT ngày 14/02/2022 Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn về công tác giám sát, đánh giá đầu tư đối với hoạt động đầu tư nước ngoài tại Việt Nam, đề xuất UBND Thành phố tổ chức thực hiện giám sát, đánh giá đầu tư đối với dự án đầu tư nước ngoài tại Việt Nam và tổ chức thực hiện công tác giám sát, đánh giá dự án đầu tư nước ngoài thuộc thẩm quyền của UBND Thành phố, thời hạn hoàn thành **trước 30/4/2022**

- Kiểm tra khi thực hiện điều chỉnh chương trình, dự án: Các chương trình, dự án đầu tư khi phê duyệt điều chỉnh làm thay đổi địa điểm, mục tiêu, quy mô, tăng tổng vốn đầu tư phải thực hiện công tác kiểm tra, đánh giá trước khi thực hiện điều chỉnh chương trình, dự án theo quy định. Các cơ quan được giao đầu mối kiểm tra, đánh giá Quy định tại Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 10/02/2022 của UBND Thành phố chủ động thực hiện kiểm tra, đánh giá theo quy định. Cơ quan thẩm định điều chỉnh dự án có trách nhiệm yêu cầu chủ đầu tư, nhà đầu tư liên hệ cơ quan đầu mối kiểm tra, thực hiện kiểm tra trước khi thực hiện thủ tục điều chỉnh dự án.

- Kiểm tra giá sát chuyên ngành đối với các dự án đầu tư:

Các sở Quy hoạch - Kiến trúc, Xây dựng, Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp & PTNT, Khoa học và Công nghệ và các sở chuyên chuyên ngành khác tổ chức thực hiện kiểm tra, giám sát chuyên ngành đối với các dự án đầu tư tại kế hoạch này; đồng thời tiếp tục chủ động rà soát, bổ sung, tổ chức thực hiện giám sát chuyên ngành đối với các dự án đầu tư không thuộc kế hoạch này thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của đơn vị mình; thực hiện cơ chế phối hợp với cơ quan đầu mối chủ trì giám sát và chế độ báo cáo theo quy định.

3.3. Thực hiện đánh giá đầu tư

Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư lựa chọn **tối thiểu 05** dự án đầu tư công tại Phụ lục 01 thực hiện đánh giá theo kế hoạch và đột xuất. Giao các sở quản lý chuyên ngành: Xây dựng, Giao thông vận tải, Công thương, Nông nghiệp & PTNT, Tài nguyên và Môi trường, Y tế, Giáo dục, Văn hóa - Thể thao lựa chọn **tối thiểu 02** dự án thuộc lĩnh vực ngành quản lý, tổ chức đánh giá hiệu quả đầu tư hoặc đánh giá tác động của dự án theo quy định của Nghị định số 29/2021/NĐ-CP của Chính phủ và phân công của UBND Thành phố tại Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND của UBND Thành phố.

4. Phương thức thực hiện

- Thông qua báo cáo hoặc thành lập Đoàn giám sát, đánh giá theo quy định của Nghị định 29/2021/NĐ-CP.

- Trường hợp thành lập Đoàn kiểm tra, đánh giá, cơ quan đầu mối thực hiện được chủ động quyết định thực hiện các bước của một cuộc kiểm tra, đánh giá theo quy định.

5. Kinh phí thực hiện

Kinh phí thực hiện kiểm tra, đánh giá đầu tư theo quy định tại Điều 88, 89, 90 Nghị định 29/2021/NĐ-CP của Chính phủ và các quy định có liên quan. Trên cơ sở nhiệm vụ được giao tại kế hoạch này, các cơ quan rà soát nhiệm vụ, kinh phí đã được Thành phố bố trí trong kế hoạch dự toán ngân sách nhà nước năm 2022 để đề xuất kinh phí cần bổ sung thực hiện (nếu cần thiết) gửi Sở Tài chính xem xét, tổng hợp báo cáo UBND Thành phố bổ sung dự toán chi thường xuyên theo quy định.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cơ quan đầu mối chủ trì thực hiện

- Chủ động lựa chọn, quyết định phương thức thực hiện kiểm tra, đánh giá các chương trình, dự án thuộc danh mục kế hoạch theo quy định, phù hợp với tình hình thực tiễn.

- Quyết định thành lập đoàn kiểm tra, đánh giá. Tổ chức thực hiện kiểm tra, đánh giá theo quy định.

- Được UBND Thành phố ủy quyền chủ động tổ chức kiểm tra đối với các chương trình, dự án chưa có trong danh mục kế hoạch ban hành tại văn bản này thuộc diện phải thực hiện kiểm tra trước khi thực hiện điều chỉnh chương trình, dự án theo quy định tại các Điều 43, 50, 56, 62 Nghị định 29/2021/NĐ-CP của Chính phủ.

- Tổ chức thực hiện kiểm tra các chương trình, dự án theo chỉ đạo của Trung ương, Hội đồng nhân dân Thành phố, Ủy ban nhân dân Thành phố.

2. Các sở quản lý chuyên ngành

- Phối hợp cùng cơ quan đầu mối chủ trì thực hiện giám sát dự án đầu tư theo cơ chế quy định tại Điều 3 Quy định của Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND của UBND Thành phố.

- Thực hiện giám sát, kiểm tra chuyên ngành theo quy định của pháp luật chuyên ngành, quy định tại Nghị định 29/2021/NĐ-CP và Điều 9 Quy định của Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND của UBND Thành phố.

- Thực hiện đánh giá hiệu quả đầu tư, đánh giá tác động đối với các sở quản lý chuyên ngành được UBND Thành phố giao nhiệm vụ tại điểm 3.3 khoản 3 mục II văn bản này.

3. Các cơ quan, đơn vị được kiểm tra

Chuẩn bị, cung cấp các tài liệu theo yêu cầu của cơ quan, đoàn kiểm tra; Phối hợp chặt chẽ với cơ quan, đoàn kiểm tra trong quá trình thực hiện. Triển khai thực hiện thông báo, kết luận của cơ quan kiểm tra.

4. Ban Quản lý các khu công nghiệp và chế xuất Hà Nội

- Tổ chức xây dựng, phê duyệt kế hoạch giám sát, đánh giá các dự án đầu tư trong khu công nghiệp và chế xuất của thành phố Hà Nội theo phân công của UBND Thành phố tại khoản 1 Điều 8 Quy định của Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND trước ngày 30/4/2022 báo cáo UBND Thành phố đồng thời gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư để theo dõi.

- Tổ chức thực hiện kế hoạch giám sát, đánh giá đầu tư theo quy định tại Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ và Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 10/02/2022 của UBND Thành phố.

5. UBND các quận, huyện, thị xã

- Xây dựng, ban hành quy định phân công tổ chức thực hiện giám sát, đánh giá các chương trình, dự án đầu tư thuộc thẩm quyền của cấp huyện quản lý; thời hạn hoàn thành chậm nhất **trước ngày 30/4/2022**; báo cáo UBND Thành phố đồng thời gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư để theo dõi.

- Tổ chức xây dựng, phê duyệt kế hoạch giám sát, đánh giá đầu tư các chương trình, dự án đầu tư của huyện năm 2022 theo quy định; thời hạn hoàn thành chậm nhất **trước ngày 15/5/2022** báo cáo UBND Thành phố và gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư để theo dõi.

- Tổ chức thực hiện kế hoạch giám sát, đánh giá đầu tư các chương trình, dự án đầu tư của huyện năm 2022 theo quy định; báo cáo UBND Thành phố kết quả thực hiện và gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp.

6. Thực hiện chế độ báo cáo

Các sở quản lý chuyên ngành, Ban Quản lý các khu công nghiệp và chế xuất Hà Nội, UBND các quận, huyện, thị xã thực hiện chế độ báo cáo kết quả kiểm tra, đánh giá chương trình, dự án đầu tư và báo cáo giám sát, đánh giá tổng thể đầu tư theo quy định tại Nghị định số 29/2021/NĐ-CP và Điều 11 Quy định của Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND của UBND Thành phố.

Quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc đề xuất điều chỉnh, bổ sung kế hoạch này, các cơ quan, đơn vị gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp báo cáo UBND Thành phố xem xét, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Thành ủy; | đề
- Thường trực HĐND TP; | b/cáo
- Các PCT UBND TP;
- VPUB TP: CVP, các PCVP,
- Các phòng: ĐT,KT, KGVX;
- Lưu VT, ĐT (18476)

18476 (107)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Hà Minh Hải

PHỤ LỤC 1: KẾ HOẠCH KIỂM TRA CHƯƠNG TRÌNH, DỰ ÁN ĐẦU TƯ 2022 CỦA THÀNH PHỐ

(Dự án đầu tư công)

(Kèm theo Kế hoạch số 127/KH-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2022 của UBND Thành phố)

TT	Danh mục dự án	Chủ đầu tư/ nhà đầu tư	Địa điểm thực hiện	Nguồn vốn	Thời gian thực hiện	Dự kiến thời gian kiểm tra	Ghi chú
1	Dự án Xây dựng, nâng cấp trạm bơm Phương Trạch, huyện Đông Anh	Ban ĐTXD CT cấp nước, thoát nước và MT	Đông Anh	NSTP	2018-2022	Quý I-Quý III/2022	
2	Đầu tư xây dựng Trụ sở làm việc CAP Yên Nghĩa	BQL dự án ĐTXD Công trình VH - XH	Hà Đông	NSTP	2019-2022	Quý I-Quý III/2022	
3	Đầu tư xây dựng Trụ sở làm việc CAP Trung Sơn Trầm		Sơn Tây	NSTP	2019-2022	Quý I-Quý III/2022	
4	Đầu tư xây dựng Trụ sở làm việc CA TT Tây Đằng		Ba Vì	NSTP	2019-2022	Quý I-Quý III/2022	
5	Xây dựng mới trạm bơm và hoàn chỉnh hệ thống tiêu Yên Sơn, huyện Quốc Oai (Trạm bơm tiêu Yên Sơn)	BQLDA ĐTXD nông nghiệp và PTNT	Quốc Oai	NSTP	2019-2022	Quý I-Quý III/2022	
6	Cải tạo, nâng cấp trạm bơm tiêu T1B và hệ thống kênh tiêu Hát Môn (gồm kênh tiêu Hát Môn, B1, B2, B3), huyện Phúc Thọ		Phúc Thọ	NSTP	2021-2022	Quý I-Quý III/2022	
7	Cải tạo nâng cấp sông Cầu Bảy, Gia Lâm		Gia Lâm	NSTP	2020-2022	Quý I-Quý III/2022	
8	Cầu vượt tại nút giao đường Chùa Bộc - Phạm Ngọc Thạch	Ban QLDA ĐTXD Công trình giao thông	Đống Đa	NSTP	2021-2022	Quý I-Quý III/2022	
9	Dự án xây dựng một phần tuyến đường 70 (đoạn từ cầu Ngà đến hết ranh giới dự án Làng giáo dục Quốc tế) và đường bao quanh Làng giáo dục Quốc tế		Nam Từ Liêm, Hoài Đức	NSTP	2020-2022	Quý I-Quý III/2022	
10	Đầu tư xây dựng đoạn tuyến đường nối từ cầu Mỗ Lao, quận Hà Đông đến đường 70, quận Nam Từ Liêm		Nam Từ Liêm	NSTP	2019-2022	Quý I-Quý III/2022	
11	Đầu tư xây dựng cầu Chiềc		Thường Tín	NSTP	2018-2022	Quý I-Quý III/2022	
12	Xây dựng tuyến đường gom Bắc Thăng Long - Nội Bài, đoạn qua KCN Quang Minh I		Mê Linh	NSTP	2015-2022	Quý I-Quý III/2022	
13	Dự án đầu tư xây dựng đường vào khu công nghiệp sạch Sóc Sơn		Sóc Sơn	NSTP	2019-2022	Quý I-Quý III/2022	
14	Xây dựng trụ sở TAND quận Hà Đông	Ban QLDA ĐTXD Công trình DD và CN	Hà Đông	NSTP	2018-2022	Quý III- Quý IV/2022	
15	Xây dựng trụ sở TAND huyện Thanh Trì		Thanh Trì	NSTP	2018-2022		
16	Xây dựng trụ sở TAND quận Bắc Từ Liêm		Bắc Từ Liêm	NSTP	2020-2022		
17	Xây dựng trụ sở VKSND huyện Thường Tín		Thường Tín	NSTP	2018-2022		
18	Xây dựng tuyến đường số 8 và một số tuyến kết nối khu vực Bắc Cổ Nhuế - Chèm	Bắc Từ Liêm	NSTP	2020-2022			
19	Xử lý khẩn cấp khắc phục tình trạng sạt lở bờ hữu sông Hồng đoạn tương ứng từ K0+200 đến K0+300 đê Hữu Hồng thuộc địa bàn xã Thái Hòa, huyện Ba Vì	Sở NN & PTNN	Ba Vì	NSTP	2021-2022	Quý III- Quý IV/2022	
20	Xử lý khẩn cấp khắc phục tình trạng sạt lở bờ hữu sông Hồng đoạn tương ứng từ K3+150 đến K3+430 và từ K3+760 đến K4+100 đê Hữu Đà thuộc địa bàn xã Sơn Đà, huyện Ba Vì	Sở NN & PTNN	Ba Vì	NSTP	2021-2022	Quý III- Quý IV/2022	
21	Xử lý khẩn cấp khắc phục tình trạng sạt lở mái thượng lưu đê hữu Đáy đoạn từ K15+750 đến K15+950, thuộc địa bàn xã Đồng Quang, huyện Quốc Oai	Sở NN & PTNN	Quốc Oai	NSTP	2021-2022	Quý III- Quý IV/2022	
22	Xử lý khẩn cấp khắc phục tình trạng sạt lở kè Sơn Tây trên địa bàn xã Đường Lâm, thị xã Sơn Tây	Sở NN & PTNN	Sơn Tây	NSTP	2021-2022	Quý III- Quý IV/2022	

TT	Danh mục dự án	Chủ đầu tư/ nhà đầu tư	Địa điểm thực hiện	Nguồn vốn	Thời gian thực hiện	Dự kiến thời gian kiểm tra	Ghi chú
23	Cải tạo môi trường vệ sinh khu dân cư quanh mương Thụy Khuê	UBND quận Tây Hồ (Ban QLDA ĐTXD quận)	Tây Hồ	NSTP		Quý III- Quý IV/2022	
24	Cải tạo nâng cấp tuyến đường Xuân Diệu			NSTP		Quý III- Quý IV/2022	
25	Xây dựng đường nối từ đường Đỗ Đức Dục đi đường Mễ Trì	UBND quận Nam Từ Liêm (Ban QLDA ĐTXD)	Quận Nam Từ Liêm	NSTP +NS quận	2017-2022	Quý III- Quý IV/2022	
26	Xây dựng tuyến đường từ đường Tô Hữu đến khu nhà ở Trung Văn (đoạn ven sông Nhuệ)			NSTP +NS quận	2018-2022	Quý III- Quý IV/2022	
27	Xây dựng đường từ đường Tô Hữu đến Khu nhà ở Trung Văn và đến nút giao đường Lương Thế Vinh - đường Hồ Mễ Trì			NSTP +NS quận	2019-2022	Quý III- Quý IV/2022	
28	Xây dựng hoàn chỉnh, khớp nối hạ tầng kỹ thuật khu công nghiệp vừa và nhỏ Phú Thị, khu công nghiệp Dương Xá A, huyện Gia Lâm	UBND huyện Gia Lâm (Ban QLDA ĐTXD huyện)	Gia Lâm	NSTP	2020-2022	Quý III- Quý IV/2022	
29	Nâng cấp cải tạo tuyến đường Ngũ Hiệp đi Đông Mỹ	UBND huyện Thanh Trì	Thanh Trì	NSTP	2020-2022	Quý III- Quý IV/2022	
30	Nâng cấp tuyến tỉnh lộ 428 từ Km6+585 đến Km14+780 (tỉnh lộ 75 cũ) từ cầu Quảng Tái (xã Trung Tú) đến Công Thân (xã Minh Đức), huyện Ứng Hòa	UBND huyện Ứng Hòa	Ứng Hòa	NSTP	2020-2022	Quý III- Quý IV/2022	
31	Nâng cấp, cải tạo đường tỉnh lộ 429C đoạn từ Cầu Bàu đến cầu Hậu Xá, huyện Ứng Hòa			NSTP	2020-2022	Quý III- Quý IV/2022	
32	Nạo vét, cứng hoá bờ kênh Tân Phương, kết hợp giao thông huyện Ứng Hoà			NSTP	2011-2022	Quý III- Quý IV/2022	
33	Dự án xây dựng đường trục chính Bắc - Nam khu đô thị Quốc Oai kéo dài, đoạn Km4+340 đến Km 7+315	UBND huyện Quốc Oai	Quốc Oai	NSTP	2018-2021	Quý III- Quý IV/2022	
34	Đường vành đai Khu công nghiệp Bắc Phú Cát (nay là vành đai Khu công nghệ cao Hòa lạc), huyện Quốc Oai			NSTP	2020-2022	Quý III- Quý IV/2022	
35	Nâng cấp, cải tạo tuyến đường tỉnh lộ 418 đoạn Km0+Km3 thị xã Sơn Tây	UBND thị xã Sơn Tây	Sơn Tây	NSTP	2018-2022	Quý III- Quý IV/2022	
36	Cầu Cộng qua Sông Tích			NSTP	2019-2022	Quý III- Quý IV/2022	
37	Cải tạo kênh tiêu T1 đoạn qua thị xã Sơn Tây			NSTP	2019-2022	Quý III- Quý IV/2022	
38	Dự án cải tạo, nâng cấp đường tỉnh 419 trên địa bàn huyện Chương Mỹ	UBND huyện Chương Mỹ	Chương Mỹ	NSTP		Quý III- Quý IV/2022	
39	Dự án đầu tư xây dựng khu tái định cư trên địa bàn khu Đồng Giải, Sơn Đồng, xã Tiên Phương, Chương Mỹ (Phục vụ GPMB tuyến đường Quốc lộ 6, đoạn Ba La - Xuân Mai)			NSTP		Quý III- Quý IV/2022	
40	Xây dựng đường nối Quốc lộ 32 - Nghĩa trung Yên Kỳ - hồ suối Hai huyện Ba Vì (giai đoạn 1)	UBND huyện Ba Vi	Ba Vì	NSTP	2019-2022	Quý III- Quý IV/2022	
41	Cải tạo nâng cấp tuyến đường TL 412 từ thị trấn Tây Đằng và khu du lịch hồ Suối Hai			NSTP	2020-2022	Quý III- Quý IV/2022	

*Thời gian thực hiện là dự kiến, có thể thay đổi phù hợp với thực tế

PHỤ LỤC 2: KẾ HOẠCH KIỂM TRA CHƯƠNG TRÌNH, DỰ ÁN ĐẦU TƯ 2022 CỦA THÀNH PHỐ

(Dự án vốn nhà nước ngoài đầu tư công)

(Kèm theo Kế hoạch số 127/KH-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2022 của UBND Thành phố)

TT	Danh mục dự án	Chủ đầu tư	Địa điểm thực hiện	Thời gian thực hiện	Dự kiến thời gian kiểm tra	Ghi chú
1	Xây dựng trạm trung chuyển đa phương thức, bãi đỗ xe công cộng và điểm đầu cuối xe bus	Tổng công ty vận tải	Bắc Từ Liêm	Quý I/2018-2019	Quý II/2022	
2	Xây dựng nhà ở hạ tầng xã hội ô đất NO1 Khu đô thị mới Hạ Đình	Tổng công ty đầu tư phát triển Hạ tầng đô thị UDIC	Thanh trì	Năm 2021-2022	Quý II/2022	
3	Khu Công viên công nghệ phần mềm Hà Nội tại phường Phúc Lợi, quận Long Biên	Công ty CP Hanel	Long Biên	Quý I/2011 - Quý IV/2017	Quý II/2022	

PHỤ LỤC 3: KẾ HOẠCH KIỂM TRA, ĐÁNH GIÁ CHƯƠNG TRÌNH, DỰ ÁN ĐẦU TƯ 2022

(Dự án PPP)

(Kèm theo Kế hoạch số ~~127~~ /KH-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2022 của UBND Thành phố)



TT	Danh mục dự án	Chủ đầu tư	Địa điểm thực hiện	Thời gian thực hiện	Dự kiến thời gian kiểm tra, đánh giá đầu tư	Ghi chú
1	2	3	4	5	7	8
1	Dự án xây dựng đường giao thông bao quanh khu tưởng niệm danh nhân Chu Văn An, huyện Thanh Trì	Công ty cổ phần BITEXCO	Hoàng Mai Thanh Trì	Đến hết Quý I/2023	Quý II/2022	
2	Dự án đường vành đai 2,5 (đoạn Đàm Hồng đến quốc lộ 1A), quận Hoàng Mai	Liên danh: Công ty CP kinh doanh phát triển nhà và đô thị Hà Nội & Công ty TNHH xây dựng công trình Hoàng Hà	Hoàng Mai	Đến hết năm 2022	Quý II-Quý IV/2022	
3	Dự án đường trục phía Nam tỉnh Hà Tây	Tổng Công ty XD công trình giao thông 5 - CTCP	Hà Đông Phú Xuyên Ứng Hòa Thanh Oai	Đến hết Quý II/2022	Quý I-Quý II/2022	
4	Dự án xây dựng tuyến đường bộ trên cao dọc đường Vành đai 2, đoạn từ Vĩnh Tuy đến Ngã Tư Sở, kết hợp với mở rộng theo quy hoạch phân đi bằng đoạn từ Vĩnh Tuy đến Ngã Tư Vọng theo hình thức hợp đồng BT	Tập đoàn Vingroup - Công ty CP	Đống Đa Thanh Xuân Hoàng Mai Hai Bà Trưng	Trong năm 2022	Quý II-Quý IV/2022	
5	Dự án xây dựng tuyến đường Minh Khai - Vĩnh Tuy - Yên Duyên, đoạn nối từ đường Minh Khai đến đường 2,5 theo hình thức hợp đồng BT	Công ty CP đầu tư phát triển Hạ tầng và Đô thị Vĩnh Hưng	Hai Bà Trưng Hoàng Mai	Quý II/2020	Quý II-Quý IV/2022	

PHỤ LỤC 4: KẾ HOẠCH KIỂM TRA CHƯƠNG TRÌNH, DỰ ÁN ĐẦU TƯ 2022 CỦA THÀNH PHỐ

(Dự án vốn khác)

(Kèm theo Kế hoạch số ~~127~~ /KH-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2022 của UBND Thành phố)

TT	Danh mục dự án	Chủ đầu tư	Địa điểm thực hiện	Dự kiến thời gian kiểm tra	Ghi chú
1	Cụm công nghiệp làng nghề Đại Thắng tại thôn Văn Hội và thôn Phú Đồi, xã Đại Thắng, huyện Phú Xuyên	Công ty cổ phần Hanel Mirolin	Phú Xuyên	Quý I-Quý III/2022	
2	Cụm công nghiệp làng nghề Phú Túc, huyện Phú Xuyên tại Khu 17 mẫu, thôn Lưu Thượng, xã Phú Túc, huyện Phú Xuyên	Công ty cổ phần Đầu tư Xây dựng và Thương mại Phú Minh	Phú Xuyên	Quý I-Quý III/2022	
3	Cụm công nghiệp làng nghề Phú Yên tại Xứ Đổng Đàm Hai, Chùa Ba, thôn Giẽ Hạ, xã Phú Yên, huyện Phú Xuyên	Công ty cổ phần tư vấn Đầu tư xây dựng Chí Cường	Phú Xuyên	Quý I-Quý III/2022	
4	Cụm công nghiệp Ngọc Mỹ - Thạch Thán tại xã Ngọc Mỹ và xã Thạch Thán, huyện Quốc Oai	Công ty cổ phần Đầu tư hạ tầng DSG	Quốc Oai	Quý I-Quý III/2022	
5	Cụm công nghiệp làng nghề Tân Hòa tại Xã Tân Hòa, huyện Quốc Oai	Công ty cổ phần Tập đoàn Minh Dương	Quốc Oai	Quý I-Quý III/2022	
6	Cụm công nghiệp Dục Tú tại Xã Dục Tú, huyện Đông Anh	Công ty cổ phần Đông Thành Hà Nội	Đông Anh	Quý I-Quý III/2022	
7	Cụm công nghiệp Thụy Lâm tại Xã Thụy Lâm, huyện Đông Anh	Công ty TNHH Tập đoàn Xây dựng Thanh Bình	Đông Anh	Quý I-Quý III/2022	
8	Cụm công nghiệp Liên Hà 2 tại Xã Liên Hà, huyện Đông Anh	Công ty cổ phần Phát triển Đầu tư XD Việt Nam	Đông Anh	Quý I-Quý III/2022	
9	Cụm công nghiệp Cầu Bàu - giai đoạn 2 tại Thôn Cầu Bàu, xã Quảng Phú Cầu, huyện Ứng Hòa	Công ty cổ phần Hà Thành-BQP	Ứng Hòa	Quý II-Quý IV/2022	
10	Cụm công nghiệp Xà Cầu - giai đoạn 2 tại Xã Quảng Phú Cầu, huyện Ứng Hòa	Công ty cổ phần Hà Thành-BQP	Ứng Hòa	Quý II-Quý IV/2022	
11	Cụm công nghiệp Đông Phú Yên tại Xã Phú Nghĩa, xã Đông Phương Yên và xã Trường Yên, huyện Chương Mỹ	Công ty cổ phần Tập đoàn Phú Mỹ	Chương Mỹ	Quý II-Quý IV/2022	
12	Cụm công nghiệp Song Phượng tại Xã Song Phượng, huyện Đan Phượng	Công ty cổ phần đầu tư xây dựng và phát triển đô thị Thăng Long	Đan Phượng	Quý II-Quý IV/2022	
13	Cụm công nghiệp Thanh Thùy - Giai đoạn 2 tại xã Thanh Thùy, huyện Đan Phượng	Công ty cổ phần Tập đoàn Thăng Long Việt Nam	Đan Phượng	Quý II-Quý IV/2022	
14	Cụm công nghiệp Phú Thị - GD2 tại xã Phú Thị và xã Dương Xá, huyện Gia Lâm	Công ty Cổ phần Phát triển FUJI Hà Nội	Gia Lâm	Quý II-Quý IV/2022	
15	Cụm công nghiệp CN3 tại xã Mai Đình, huyện Sóc Sơn	Tổng Công ty đầu tư phát triển hạ tầng UDIC - Công ty TNHH MTV	Sóc Sơn	Quý II-Quý IV/2022	